
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          30.05.2014 г.                                                                                                          114 

 

О создании приемной  

комиссии ИКИ РАН 

 

 

 В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26 марта 2014 года № 233 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую приемную комиссию ИКИ РАН в следующем составе: 

 

 Председатель комиссии 

 

      Зеленый Л. М. – директор Института, д.ф.-м.н., профессор, академик РАН. 

 

 Члены комиссии 

 

1. Барталев С. А. – заведующий лабораторией 563, д.т.н., профессор  

2. Герасимов М. В. – заведующий лабораторией 532, к.ф.-м.н.  

3. Ерохин Н. С. – заведующий отделом 51, д.ф.-м.н.  

4. Засова Л. В. – заведующая лабораторией 531, д.ф.-м.н.  

5. Застенкер Г. Н. – вед.н.с. лаб. 546, д.ф.-м.н., профессор  

6. Кораблев О. И. – заместитель директора Института, д.ф.-м.н.  

7. Лаврова О. Ю. – заведующая лабораторией 554, к.ф.-м.н., доцент  

8. Лупян Е. А. – заведующий отделом 56, д.т.н.  

9. Лутовинов А. А. – заведующий лабораторией 523, к.ф.-м.н.  

10. Митрофанов И. Г. – заведующий отделом 63, д.ф.-м.н.  

11. Моисеенко С. Г. – заведующий отделом 64, д.ф.-м.н  

12. Назиров Р. Р. – заместитель директора Института, д.т.н.  

13. Петрукович А. А. – заведующий отделом 54, д.ф.-м.н., чл.-корр.  

14. Петросян А. С. – заведующий сектором 53.9, д.ф.-м.н. 

15. Позаненко А. С. – заведующий сектором 64.2, к.ф.-м.н.  

16. Сазонов  С. Ю. – заведующий сектором 525.1, д.ф.-м.н  

17. Семена Н. П. – заведующий лабораторией 524, к.т.н.  

18. Чулков И. В. – заместитель директора Института 

19. Шарков Е. А. – заведующий отделом 55, профессор, д.ф.-м.н.  

20. Шкляр Д. Р. – заведующий лабораторией 541, д.ф.-м.н.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.05.2014 г.                                                                                                    114 

 

Секретарь комиссии: 

 

Щукина А. В. – заведующая аспирантурой 

 

 

2. Комиссии осуществлять свои полномочия в соответствии с Приложениями № 1 и № 2 к 

настоящему приказу. 

 

3. Утвердить Правила приема на обучение по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуру ИКИ РАН (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

 

4. Утвердить Положение о приемной комиссии Федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Института космических исследований Российской академии наук (Приложение 

№ 2 к настоящему приказу). 

 

5. С даты издания настоящего приказа считать утратившими силу Положение о подготовке 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ИКИ РАН от 02 июля 2012 года. 

 

 

 

 

 

 Директор ИКИ РАН       

 академик РАН                                                                Л. М. Зеленый      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


